@ REPUBLIKA E SHQIFPERISE

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Ne. (53 :‘;_; / prot. Pogradec, mé 22, 5, 2025
.

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim,

7. MANJOLA KAMOLLI
KRYETARE KESHILLIT BASHKIAK

E ndernar zonja Kryvetare,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues, pér

» PER MIRATIMIN NE PARIM TE DHENIES ME QIRA, NIt FAVOR TE
INDIVIDEVE KFERKUES PER SHESH PER DEPOZITIMIN E
PERKOHSHEM TE MATERIALEVE TE NDRYSHME (PIKA TRANSITI),
TE PASURISE ME SIPERFAQE TOTALE 40000 M2 (DYZET MLIE ) M2."

Me respekt,

KRYETARI
P XHAKOLLE,

Nr. i fageve Ad @ projekt-vendimit: 2 (Dy)
Nr. i fageve A4 1@ relacioni shogérues: 2 (Dy)
MNr. i1 fletéve t& dokumenteve q& shogérojng projekt vendimin: 4( Kater)



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

N, prod. Pogradec, mé¢ . 20253
PROJEKT-VENDIM
Nr. J,DATE /2025

PER MIRATIMIN Nii PARIM TE DHENIES ME QIRA, NE FAVOR TE
INDIVIDEVE  KERKUES PER SHESH PER DEPOZITIMIN E
PERKOHSHIEM TE MATERIALEVE TE NDRYSHME (PIKA TRANSITI),
Ti PASURISE ME SIPERFAQE TOTALE 40000 M2 (DYZET MLJE ) M2.

Né mbéshtetic t&; pikts 2 t& nenit 8, pikés 1.2 gérma "a" té nenit 9, pikes 5t& nenit 27, dhe gérmés
"e" & nenit 54 1 Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetégeverisjen Vendore", i ndryshuar, Ligjit Nr. 4472015,
"Kodi i Progedurave Administrative i Republikés s& Shqipérise”, Kreun VI 18 Ligjit Nr.7850, daté
20.7.1994 *Kodi Civil i Republikes se Shqiperise”, i ndryshuar, Ligjit Nr.8744, daté 22.02.2001
"Péér transferimin e pronave te paluajteshme publike te shietit né njésité e qeverisjes vendore °, 1
ndryshuar, Vendimit 1 Keshillit te Ministrave Nr. 54, daté 5.2.2014 "Per percakiimin ¢ kritereve,
te procedures dhe te menyres se dhenies me qira, enfiteoze apo kontrata (e ljera te pasurise
shteterore”, te ndryshuar, Vendimit t& Késhillit 18 Ministrave Nr.816, daté 04.06.2008 "Pér
miratimin & listes 58 inventarit t& pronave 1€ paluajtéshme shietérore pyje e kullota né Komunién
Cerrave, t& Qarkut 1 Korggs", i ndryshuar me VKM nr. 398, daté 19/05/2020 “Pér disa ndryshime
ne vendimin nr.433, date 08.06.2016, 18 Keshillit t& Ministrave, “Pér transferimin n& pronesi te
bashkive te pyjeve dhe kullotave publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim
te Ministrise se Mijedisit e te ish — Komunave /Bashkive”, si dhe Vendimit te Keshillit te
Ministeave, Nr.559, daté 29.07.2022 " Per percaktimin ¢ ¢mimeve dhe tarifave per dhenien ne
shfrytezim/perdotim te fondit pyjor kombetar, per veprimtarive ckonomike, si dhe per prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore ", me propozim & Kryetarit & Bashkisé,, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:
1. TE miratojé né parim dhénien me qira, per shesh pér depozitimin e pérkohshEm t& materialeve

t& ndryshme (pika transiti), pér pasuring e ndodhur ng fshatin Blacé, Njésia Administrative
(“erravé, Bashkia Pogradec, me t& dhénat 21 mé poshig:

Nr| ZK | Pasuria Vendodhja Siperf né Objekli kerkeses _‘

m2
I 1208 34/1 Blac#, Cérrave 40000 | Shesh pér deporitimin e pérkohshém
t¢ materialeve (& ndryshme (pika
transiti)

2. Afati i dhenics me qera te jete deri ne 10 vite, me te drejte ripertéritje, sipas periudhes fe
percakiuar ne projektin teknik, t& hartuar nga kérkuesit ni konkurim.

1, Ne referim te bazes ligjore te sipercituar, ky proces te kryhet sipas percaktimeve te Pikes 3,
shkronja "dh", Kreu I, Pikes 6, shkronja "b", germa nit |, Kreu I, t& Vendimit Nr. 54, daté

Bulevardi "Rreshit Collaku®, Lagja: Mr.2, Tel; +355 (831222127, Fox: 143 [81) 222441, E-mmil; boshkinpogradeogipmall com



05022014 te Keshillit te Ministrave "Pér percaktimin e kritereve, te procedures dhe te
menyres se dhenies me qira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shieterore”, te ndryshuar,

4 Tarifat pér dhénien me qera té kesaj pasuri, t& aplikohen sipas pikes "12", & shln;jr::sJ rm -
Vendimit Nr. 5§59, daté 29.07.2022 te Keshillit te Ministrave "Pér percaktimin e ¢niit % :
tarifave pér dhenien ne Shirytezim/ perdorim te fondit pyjor kombetar, per veprimiari
ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore. =

5. Ngarkohet Ekzckutivi i Bashkisg Pogradec pér ndjekjen e procedurave ligjore dhe pér zbatimin
¢ kétij vendimi,

6, Ky vendim hy né fugi 10 dit¢ pas shpalljes.
KRYETAR
MANJOLA KAMOLLI

Pulevardi "Rreshil Collaku®, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) £22232, Fax: +155 (§3) 222441, B-mail: bashklapogradeciigniail. com
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BASHKIA POGRADEC o L
DREJTORIA EEMERGIENCAVE, STREHIMIT DHE ADMINEETIIMIT TOKES BLIQESORE M M 1By 1[;|."|-'!-.'
SEKTOR] TRAJTIIT TINLUYVE FROMESISE DHE SHEFRONESIMEYE *’}En¢.1-§ ’
N, M?L Prot. Pogradec, m_#7, 0% 2025
(2 RELACION
PER

MIRATIMIN N PARIM TE DHENIES ME QIRA, NE FAVOR TE
INDIVIDEVE KERKUES PER SHESH PER DEPOZITIMIN E
PERKOHSHIM TE MATERIALEVE TE NDRYSHME (PIKA TRANSITI),
TE PASURISE ME SIPERFAQE TOTALE 40000 M2 (DYZET MLIE ) M2.

I NDERUAR ETAR "SHIL
DER s TARE

Bashkia Pogradec né kuadér té ushtrimit 1€ funksioneve & saj, referuar pikés 2 8 nenit 27 t& Ligiit
Ne.139/2015 "Pér vetégeverisien Vendore®, i ndryshuar, ndér (& cilat &shié edhe Administrimi dhe
mbrojta e tokave bujgésore e & kategorive té tjera té resurseve, si toka t& pafrytshme, pylletj.,
sipas mEnyrés sé percaktuar me ligj, posacerisht 1 kaluara né pronési 1& saj me VKM nr. 398, daté
19/05/2020 “Pér disa ndryshime ne vendimin nr.433, date 08.06.2016, t8 Keshillit & Ministrave,
“Pr transferimin né pronesi te bashkive te pyjeve dhe kullotave publike sipas listave te inventarii
dhe aktualisht ne administrim te Ministrise se Mjedisit e te ish — Komunave (Bashkive”,

Me transferimin e pronave né administrimin vendor, menaxhimi i aseteve publike b&het mpé
pErgicgiési e réndésishme vendore né shérbim t shpémdarjes s& zhvillimit ekonomik né 8 gjithé
territorin.

Pér sa mé sipér, Sektori i Trajtimit t& Titujve & Prongsisg dhe Shpronésimeve, Bashkia Pogradec,
ka mar evidentuar pronen me nr 34 Zk 1208 ge mund te jete nje prone ge mund te zhvillohet nga
individe te ndryshem per qellimin e citvar me lart, pfr vete pozicjonimin dhe vendosjen e kesaj
prone mabsi eshte larg nga gendrat ¢ banuar dhe pa ndikime ne mjedis,

Nga analiza dhe interesimi i disa individeve dhe pozicjonin e pasurise propozojme dhenien me
qera te siperfages prej 4 ha siperfaqe ¢ cila sipas Tlojit te geverisjes se pyjeve sipas planil te
mbareshtrimit te ish komunes Cerrave eshie inproduktive ne vendin e quajtur Blace si dhe nga
verifikimi ne vend dolen me keto konkluzione:

Sipas VICM nr. 398, daté 19/05/2020 “Pér disa ndryshime ne vendimin nr.433, date 08.06.2016,
e K eshillit @& Ministrave, “Pér transferimin né pronesi te bashkive te pyjeve dhe kullotave publike
sipas listave te inventarit dhe akiualisht ne administrim te Ministrise sc Mjedisit ¢ te ish -
Komunave /Bashkive”,, pasuria 34 Zona kadastrale 1208 i kalon ne pronesi Bashkise Pogradec.,
cila duke ndjekur te gjitha procedural ligjore eshte paisur me dokumentacionin perkatcs le
pronesise, bashkang]itur ketij relacioni.

Per sa me siper, U monitorua pasuria nr, 14 toke inproduktive pyll ge kerkohet te miratchet ne
parim fillimi i procedurave per dhenie me qira, me siperfage 40000 m2, me 1 dhEnat s mé poshiéme;

shalovandi *Heeshit Collak”, Lagn: M2, Tel: 4145 (83) 122222, Fax: +153 (83) 222441, E-mail; hashkinpopradeeigmail com



Nr| ZK Nr Wendodhja Lloji | Siprng | Perdorimi Fakti ne momentin ¢
Pasur Pasurisé | m2 sipas plan monitorimit
biznesit i
I 1208 1 Limi gerrave, | Inprodukii | 40000 Shesh pér qumdqh:liva Pl
ve, pyl depozitimine | 474" )
perkohshém | (5 ‘pls EJ"EI
i i P , ,QF-;
materialeve | ‘A T Y
té ndryshme s ons”
i {pika transiti}

Siperfaqia ¢ kerkuar ndedbet , ne kufirin ndermjet Fshatrave Cerrave dhe Blace ne nje largesi te
konsiderueshime nga gendrat ¢ banuara, dhe tradicionalisht ka qene pjese e fshatit Cérravé
pavaresisht se ne zone kadastrale eshte ne fahatin Blacé

Ne referim te bazes ligjore te sipercituar, ky proces te kryhet sipas percaktimeve te Pikes 3
shkronja “dh", Kreu 1, Pikes 6, shkronja "b", germa min - Kyew T1, 8 Vendimit Nr. 54, dat@
D5.02.2014 te Keshillit te Ministrave "Pér percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres
se dhenies me qira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore”, & ndryshuar.

Tarifat pér dhénien n& pérdorim/qera t ketyre pasurive, 1 aplikohen sipas pikes "12°% te shtojees
nr 1 18 Vendimit Nr, 559, dat@ 29.07.2022 t Keshillit te Ministrave "Pér percaktimin ¢ gmimeve
dhe tarifave pér dhenien ne Shfrytezim/ perdorim te fondit pyjor kombetar, per veprimtari
ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore.

Gjithashtu, kontrata bashkengjitur projekt vendimit, eshte hartuar ne zhatim te Vendimit Nr. 421,
datet 12,6.2018, "Pér disa shiesa dhe ndryshime né Vendimin Nr. 54, daté 5.2.2014, t& Késhillit t
Ministrave, "Pér pércaktimin e kritereve, 1 procedurés e (8 ményés sé dhénies me gira, enfiteort
apo kontrata t tjera t€ pasurisé shtetérore”, 1€ ndryshuar.

Perfundimisht, per sa me siper, N& zbatim t& nenit 54, shkronja “e™ t Ligjit Nr. 139, daw@ 17.12
2014 “Pér veteqeverisjen vendore”, citohet se: wiEshifli bashkiok, ndér (& Gera, ¢ miraton
tfetérsimin ose dhénien né pérdorim i€ pronave té tretéve"”. Mbasi edhe konsultimi publik me
piesemarrjen ¢ keshilltareve eshte realizuar.

Duke pasur besim te plote, ju flojme te miratoni projekt vendimin e paragitur.

Ju Faleminderit |

Ju faleminderit! :

Konceptoi; Mexhmi TOR
onfirmael Paskalino  SEOD
Miratoi [Dritan BABAS

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI

d

Hulevardi “Rreshit Collaku®, Lagla: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Froc: #353 {£3) 722441, E-mail: lushkiapegrsleciizmail.com
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1 REPUBLIKA E SHOIPERISE A
ED" AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES <

| CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

G PRONARI/BASHKEPRONARET

i Emri i Personit Juridik Nr. Personal NIFT | Pjesa(-/)
| |BASHKIA POGRADEC K44802605R 111

Numri | Pasurisé 340
Kodi Unilk 1208012180

Fona Kadastrale 1208

Lloji i Pasurisé PYLL phe e
Sipérfaqja e pasurisé (m2) |Totali; 40000 Truall: 0 Ndértesé: 0 e

A ¢ Viera Aktuale e Pasurise |7 '*

j' Adresa e Pasurisé
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REPUBLIKA E SHQIPERISE X 5
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES B 4
FRAGMENT | HARTES KADASTRALE
ZONA KADASTRALE: 1208 KODIUNIK: 1208012180
NUMRI PASURISE:  34/1 INDEKSI HARTES:  K-34-114{121-A)

KORNIZA REFERUESE GIEODEZIKE SHQIFTARE

Lkl e by Sr— | chgtaby st o
Eugen | omnan P Bty ZNUEN | Boafon sorin
I Alirfpata ' T Manellari e e
Zhuljen Maneliari G J? e
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23 mm%% D PARCELA
SR [0 NDRRTESA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGIENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE Sii PALUAJTSHME

Kodi Unik 1208012180
(Naa 1208002052, NE __)

A-TE DHENAT E PASURISE
7ona Kadastrale Nr. 1208, Lioji i Pasurisé: PYLL , Nr. i Pasurisé; 3411, Sipérfagia Totake 40000 m2,
(Mga t& Cilat Truell 0 m2; Ndertesé 0 mZ)
Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-114-(121-A}, Mumri | Peméve: U,
Adresa e Pasurisé: Bashkia JRmuga__, Ndériesa Nr. L SH/K -1, Apartamenti Nr. __

Viera e Pasurisé:
Fillestare 1 Leke (Akti Nr, 0343, Dt, 23/12/2024), Rivieréam __ {Adti Nr. __, Dt. )

B - Tit DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

l"mn&ﬂisi:'-:.,-l.
Adresa ¢ Pronarit Bashkia - , Rruga DESHMORET E POJSKES , Ndéresa Nr. _,SHK __,
Apartamenti Nr. __

Akti i Fitimit # Prongsisé: Emértimi: Regjistim | bashkimit, cse ndarjes 18 pasurisé s@
paluajtshme, Nr. 0343, Daté: 231212024
Regjistruar: Nr, 0343 | Date: 2301 212024

*Piegémarrés né Bashhképronési i Detyrueshme pér Pasuring Nr.__, me Kod Unik

B/l — TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi; . Nr.__, Daté
Pérshkrimi | Objektit t8 Aktit:
Regjistruar: Nr, __, Dalg:




